
ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 
DE PUTUMAYO 

NIT. 846.000.001- 7 

Ordenanza No. 917 de julio 12 de 2024 Pág. 1 

ORDENANZA No. 917 

(julio 12 de 2024) 

Por medio de la cual se adicionan recursos al Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y de 

Gastos o de Apropiaciones del Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el 

lo. de enero al 31 de diciembre del año 2024. 

LA HONORABLE ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO 

En uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las conferidas por el Artículo 300 de la 

Constitución Política de Colombia, la Ley 2200 de 2022, el Decreto 111 de 1996 y la Ordenanza 168 de 

1996. 

ORDENA: 

ARTÍCULO PRIMERO. — Adicionar el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital del 

Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el lo. de enero al 31 de diciembre 

del año 2024, en la suma NOVECIENTOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DIECISÉIS 

PESOS CON VEINTIDÓS CENTAVOS ($910.651.016,22) moneda legal colombiana, así: 

CONCEPTO VALOR 

TOTAL INGRESOS $910.651.016,22 

INGRESOS DEL PRESUPUESTO DEPARTAMENTAL $910.651.016,22 

INGRESOS DE CAPITAL $910.651.016,22 

ARTÍCULO SEGUNDO. — Con base en la adición registrada en el artículo primero, adicionar el Presupuesto 

de Gastos de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero al treinta y uno (31) de diciembre 

del 2024, en la suma de NOVECIENTOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DIECISÉIS PESOS 

CON VEINTIDÓS CENTAVOS ($910.651.016,22) moneda legal colombiana, así: 

CONCEPTO FUENTE VALOR 

PRESUPUESTO 	DE 	GASTOS 	O 	DE 

APROPIACIONES 	DEL 	DEPARTAMENTO 	DEL 

PUTUMAYO 

$910.651.016,22 

GASTOS DEL PRESUPUESTO DEPARTAMENTAL $910.651.016,22 

Sexto Piso, Gobernación del Putumayo 
Mocoa, Carrera 8 No. 7-40 Tel: 4204942 

Email: putumayoasamblea17@gmail.com  



ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 
DE PUTUMAYO 

NIT. 846.000.001- 7 

Ordenanza No. 917 de julio 12 de 2024 Pág. 2 

CONCEPTO FUENTE VALOR 

SECCIÓN ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL $910.651.016,22 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

Estampilla 	pro 	desarrollo 
del 	Instituto 	Tecnológico 
del 	Putumayo 	Recursos 
Balance 

$630.450.643,20 
 

Impuesto 	cigarrillos 
 

componente 	específico 

(Ley 181 de 1995) Recursos 

Balance 

$106.074.240,29 
 

10% Estampilla Pro Cultura 

Recursos Balance 
$174.126.132,73 

 

ARTÍCULO TERCERO. - La presente Ordenanza rige a partir de la fecha de publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Mocoa, a los doce (12) días del mes de julio de 2024 

WILIAN 
Preside te Asa 

VELA 
partamental 

Sexto Piso, Gobernación del Putumayo 
Mocoa, Carrera 8 No. 7-40 Tel: 4204942 

Email: putumayoasamblea17@gmail.com  

YURI L1 H D GADO RODRÍGUEZ 
Secretaria General 



YURI L DELGADO RODRÍGUEZ 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 
DE PUTUMAYO 

NIT. 846.000.001- 7 

Ordenanza No. 917 de julio 12 de 2024 Pág. 3 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO 

HACE CONSTAR 

Que de acuerdo con lo prescrito en el artículo 97 de la Ley No. 2200 del 8 de febrero de 2022, la 

ORDENANZA No. 917 
(julio 12 de 2024) 

Por medio de la cual se adicionan recursos al Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y de 

Gastos o de Apropiaciones del Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el 

lo. de enero al 31 de diciembre del año 2024, fue aprobada en sus dos debates reglamentarios como se 
relaciona: 

PRIMER DEBATE 	 11 de julio de 2024 

SEGUNDO DEBATE 	 12 de julio de 2024 

Para constancia se firma en Mocoa a los doce (12) días del mes de julio de 2024. 

Sexto Piso, Gobernación del Putumayo 
Mocoa, Carrera 8 No. 7-40 Tel: 4204942 

Email: putumayoasamblea17@gmail.com  



MARROQUIN LUNA 
epartamento del Putumayo 

CA 
Gok rnad 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 
PUTUMAYO 

2024 / 2027 

San Miguel Agreda de Mocoa, julio 16 de 2024 

El día doce (12) de julio de 2024, se recibió la Ordenanza No. 917 de fecha 12 de 
julio de 2024, "POR MEDIO DE LA CUAL SE ADICIONAN RECURSOS AL 
PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL Y DE 
GASTOS O DE APROPIACIONES DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, 
PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 1o. DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE DEL AÑO 2024" 

Sanciónese y publíquese la Ordenanza en mención, por ser constitucional, legal y 
conveniente en todas y cada una de sus partes. 

PUBLICACIÓN 

En cumplimiento a la ley 57 de 1985 y la Ley 2200 de 2022, por la cual se ordena 
la publicación de los actos y documentos oficiales, se publica en la gaceta 
departamental la Ordenanza No. 917 de fecha 12 de julio de 2024. 

CARLOS 	 ARROQUIN LUNA 
Goberna r Depv amento del Putumayo 

Proyecto Nancy Luna Sossa Profesional Universitario Despacho Gobernador 411P710, 
04 

Revisó Jorge Loaiza Valencia Profesional Universitario Despacho Gobernador 

Revisó Eduardo Santander Hoyos Asesor de Despacho Despacho Gobernador ( 
(41» 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  

1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

